РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 01,02.2024 г. Усть-Илимск № 17

Об итогах проведения муниципальной Олимпиады
по ОДНКНР среди школьников 5-6 классов в Усть-Илимском районе

В соответствии с приказом Отдела образования Администрации муниципального
образования «Усть-Илимский район» от 13.12.2023 № 184 «О подготовке и проведении
муниципальной Олимпиады по ОДНКНР среди школьников 5-6 классов в Усть-Илимском
районе», руководствуясь п.п. 62.2 Положения об Отделе образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципальной Олимпиады по ОДНКНР среди школьников 5-6
классов (далее - Олимпиада) (Приложение № 1).

2. Наградить дипломами учащихся 5-6 классов школ района, победителей и призеров
Олимпиады (Приложение 2).

3. Объявить благодарность:

3.1. педагогам образовательных организаций района, подготовивших участников
Олимпиады, ставших победителями и призерами (Приложение 3);

3.2. членам жюри за проделанную работу (Приложение 4);

3.3. членам оргкомитета за помощь в подготовке и проведении Олимпиады:
- Янченко Г.М. - председателю - начальнику МРОЦ;
- Аксентьеву В.Ф. - администратору вычислительной сети МРОЦ;
- Князевой Н.Н. - методисту МРОЦ;
- Палеха Н.Н. - учителю МОУ «Невонская СОШ №1».

4. Администрации образовательных организаций, руководителю РМО учителей
предметной области ОДНКНР, учителям предметникам проанализировать результаты
Олимпиады, определить эффективность участия в них, выявить причины слабых
результатов, разработать комплекс мероприятий по улучшению работы с
обучающимися при подготовке к Олимпиаде.

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника ресурсно-образовательного
центра Янченко Г.М.

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных

Приложение № 1
к приказу от 01,02.2024 № 17

Результаты муниципальной Олимпиады
по ОДНКНР среди школьников 5-6 классов в Усть-Илимском районе

В январе 2024 года был организована и проведена Олимпиада по ОДНКНР среди
школьников 5-6 классов, в которой приняли участие обучающиеся из 6 школ района.

Своевременно были проверены все работы школьников предметной комиссией,
результаты следующие:

Общие итоги
Таблица №1

5 классы 6 классы
Средний процент выполнения 59% 67%

Сравнительный анализ призовых мест в ОУ и активность участия школьников в
муниципальной Олимпиаде по ОДНКНР (5-6 классы)

Таблица №2

№
п/п ОУ

Количество учащихся в
образовательном
учреждении (5-6

класс)/принявших
участие в олимпиаде

% участия от
общего количества

учащихся в
образовательном
учреждении (5-6

класс)

Победители/
призеры

1 МОУ «Бадарминская СОШ» 15/4 27% 0

2 МКОУ «Ершовская СОШ» 6/5 83% 4

3 МОУ «Железнодорожная СОШ № 2» 85/11 13% 5

4 МОУ «Невонская СОШ № 1» 39/4 10% 4

5 МОУ «Седановская СОШ» 37/9 24% 0

6 МОУ «Эдучанская СОШ» 21/6 28% 0

Итого по району 203/39 19%

Приложение № 2
к приказу от 01,02.2024 № 17

Победители и призеры муниципальной Олимпиады по ОДНКНР среди
школьников 5-6 классов

1. Азильгареева Анастасия, обучающаяся 6 класса МОУ «Невонская СОШ №1» -
победитель (I место), учитель Палеха Н.Н,
2. Андреев Матвей, обучающийся 6 класса МОУ «Железнодорожная СОШ №2» -
призер (II место), учитель Шипулина Н.Е.
3. Бухарова Кристина, обучающаяся 6 класса МОУ «Железнодорожная СОШ №2» -
призер (II место), учитель Шипулина Н.Е.
4. Ганченко Анна, обучающаяся 5 класса МКОУ «Ершовская СОШ» - победитель (I
место), учитель Зайцев Ю.А.
5. Гончаров Алексей, обучающийся 6 класса МОУ «Железнодорожная СОШ №2» -
призер (II место), Шипулина Н.Е.
6. Деркач Риана, обучающаяся 5 класса МОУ «Железнодорожная СОШ №2» - призер
(III место), учитель Шипулина Н.Е.
7. Калинина Диана, обучающаяся 5 класса МОУ «Железнодорожная СОШ №2» -
призер (III место), учитель Шипулина Н.Е.
8. Крупин Кирилл, обучающийся 5 класса МОУ «Железнодорожная СОШ №2» -
призер (III место), учитель Шипулина Н.Е.
9. Рябков Арсений, обучающийся 5 класса МОУ «Невонская СОШ №1» - призер (II
место), учитель Палёха Н.Н.
10. Соловьёв Артём, обучающийся 5 класса МКОУ «Ершовская СОШ» - победитель (I
место), учитель Зайцев Ю.А.
11. Стерлягова Елизавета, обучающаяся 5 класса МКОУ «Ершовская СОШ» - призер (II
место), учитель Зайцев Ю.А.
12. Сычёва Дарья, обучающаяся 6 класса МОУ «Железнодорожная СОШ №2» -
победитель (I место), учитель Шипулина Н.Е.
13. Углев Артём, обучающийся 6 класса МОУ «Невонская СОШ №1» - победитель (I
место), учитель Палёха Н.Н.
14. Чесалина Василина, обучающаяся 5 класса МОУ «Невонская СОШ №1» - призер (II
место), учитель Палёха Н.Н.

Приложение № 3
к приказу от 01.02.2024 № 17

Педагоги образовательных организаций,
подготовивших участников Олимпиады, ставших победителями и призерами

1. Зайцев Юрий Анатольевич, учитель истории и ОДНКНР МКОУ «Ершовская СОШ»;
2. Палёха Надежда Николаевна, учитель истории и ОДНКНР МОУ «Невонская СОШ
№1»;
3. Шипулина Наталья Евгеньевна, учитель начальных классов и ОДНКНР МОУ
«Железнодорожная СОШ №2»

Приложение № 4
к приказу от 01.02,2024 № 17

Члены жюри

1. Князева Надежда Николаевна, методист МРОЦ;
2. Палёха Надежда Николаевна, учитель истории и ОДНКНР МОУ «Невонская СОШ
№ 1»;
3. Шипулина Наталья Евгеньевна, учитель начальных классов и ОДНКНР МОУ
«Железнодорожная СОШ №2».